
Svar på spørsmål fra Namsos SV om omstillingsplanen 

Kommunedirektøren mottok 06.05.26 spørsmål fra Namsos SV til KSK 

omstillingsplan. Her følger spørsmålene og kommunedirektørens svar.  

 

Hvor stort er omstillingsbehovet etter resultat fra 2025 og tertialrapport 

2026? 

 

Svar: 

Årsberetning, regnskap og årsmelding for 2025 er ferdigstilt og skal behandles i 

kommunestyret 21. mai 2026. Namsos kommune har fortsatt kontroll på 

økonomien, men har også i 2025 et negativt netto driftsresultat, slik som i 2024. 

Resultatet er likevel klart bedre enn året før. 

Forbedringen har flere årsaker, og kan ikke bare forklares med 

omstillingsarbeidet. Det er derfor for tidlig å si at utviklingen er snudd. 

Omstillingsarbeidet må fortsette for å sikre økonomisk balanse, rom for 

investeringer og evne til å møte framtidige endringer i befolkningen. 

Det vises til saksframlegget. 

Den første tertialrapporten for 2026 bygger på regnskapstall for de fire første 

månedene. Resultatet er ikke ferdig før 20. mai, men rapporteringen så langt i år 

viser betydelig utfordringer i driften som underbygger og bekrefter 

omstillingsbehovet som ligger til grunn for omstillingsplanen. 

Ståstedsrapporten, som er kommunedirektørens forslag til omstillingsplan for 

2026–2029, skal inneholde vurderinger som svarer på de innledende 

spørsmålene. 

Det vises til prosjektplanen under. 

 
 



 
 
 
 
 
Når det gjelder spørsmål om brann og redning, voksenopplæring, landbruk, 

skolestruktur og kirke, er omstillingsplanen på intern høring og forslaget til 

endringer i framtidig skolestruktur ute på ekstern høring. Alle innspill vil bli 

vurdert før det legges fram politiske saker. Kommunedirektøren kan derfor ikke 

gi flere vurderinger nå, før høringen er ferdigstilt og helhetlig vurdering kan 

foretas.  

Spørsmålene som SV har stilt vil bli tatt med videre i dette arbeidet. 

Kulturskole 

I rapporten nevnes det at man skal dreie undervisningen i kulturskolen hvor mye 

av musikkundervisningen fremover skal organiseres i grupper Ligger det inn 

forslag om at det kan velges kun ett instrument pr. elev i kulturskolen, og hvor 

mye utgjør dette hvis alle kan velge kun ett instrument? 

Svar: 

Kommunestyret vedtok i 2025 at det skal tilbys kun ett fag med individuell 

undervisning per elev. 

Ytterlige reduksjoner i administrativt ansatte 

Det er innen oppvekst kuttet i nivå 3 leder. Er det sett på denne muligheten 

innen helse og omsorg? Namsos SV mener at det til tross for gode omstillinger i 

administrasjon fortsatt er mye å hente i ytterlige nedbemanning og omstilling 

her.   

Svar: 

Når det gjelder spørsmålet om administrativ organisering så er denne prosessen 

avsluttet og mulige reduksjoner har blitt tatt ut. Alle lederfunksjoner ble vurdert, 

og potensiale for innsparing er veid opp mot behovet for ledelse for å drive 

kommunens tjenester og samtidig gjennomføre de omstillingsprosessene som 

kreves i årene som kommer.  

Når det gjelder fagområdet helse - og omsorg spesielt er følgende forhold 

vektlagt; tjenesteområdet har vært, og er fortsatt, i omfattende omstilling, blant 

annet gjennom parallelle prosesser som: 

• nedleggelse av plasser 

• rekruttering og bemanning  

• omorganisering og oppgaveglidning 

• samlokalisering av hjemmetjenester 

• etablering av nytt helsehus med stor institusjonskapasitet 

• utredning av nye lokaler til legetjenesten 



For å lykkes med dette, er fagområdet avhengige av nok ledelsesressurser. Uten 

det risikerer området å miste fremdrift og å stå svakere i arbeidet med å møte 

økende behov og samtidig sikre økonomisk bærekraft.  

 

 

 

Oppgaveomfanget vil øke betydelig, se figur under: 

 
 

Leieforholdet ved Rock City 

I 2031 avsluttes leieforholdet ved Rock City. Et leieforhold som utgjør 12 millioner 

kr. Er den årlige innsparingen som vil komme her hensyntatt i beregningene av 

det totale innsparingsbehovet? 

Svar: 

Rock City bygget er ikke konkret vurdert i omstillingsplan siden denne er 

utarbeidet for perioden 2026-2029, mens leieavtalen løper til 2031. Selv om 

denne omstillingsplanen gjelder fram mot 2029 vil omstilling være noe vi 

kontinuerlig må jobbe med også videre framover. På lang sikt vil vi også måtte 

tilpasse driften når inndelingstilskuddet etter kommunesammenslåingen fases 

ut fra 2035. Leieavtalen og andre muligheter etter 2029 vil måtte vurderes 

framover, men i forslag til omstillingsplan vises det hvor vi bør starte og hvor 

langt vi bør komme i arbeidet fram mot 2029. 

 

 

 

 

 


